
   
 ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. PIOLA” - GIUSSANO 
 Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- 

 C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

 ☎ 0362/850674 –  0362/850614 – 

 @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione della figura professionale “COLLAUDATORE” da 

impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

 

CUP: H52G20000530007 

CNP: 10.8.6A-FESRPON- LO-2020-268 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 26/11/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 34 del 30/06/2020 con la quale è stata approvata la griglia di 

valutazione per la selezione dell’esperto collaudatore; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID\10448 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000970/U del 01/07/2020 09:55:27

mailto:mbic835007@istruzione.it


VISTA la necessità di individuare la figura di esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto;  

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
delle seguenti figure professionali:  

a) n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative 
 

ll compenso verrà corrisposto ad avvenuto accreditamento dei fondi stanziati per il progetto e secondo 
quanto previsto   nelle   spese generali, ovvero per le ore effettivamente svolte fino ad un importo massimo 
di € 115,45 omnicomprensivi; 
 
Art. 2 Presentazione domande 
Per la partecipazione sono necessari: 

• Allegato A Istanza di partecipazione; 

• Allegato B – Griglia valutazione titoli; 

• Curriculum redatto secondo il modello europeo (Allegato C esempio); 

• Documento di identità in corso di validità. 
L’istanza di partecipazione deve pervenire, entro le ore 10:00 del 08/07/2020 esclusivamente a mano presso 
la segreteria dell’istituto. 
 
Art. 3 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

 
Art. 4 Selezione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute, sarà effettuata da apposita commissione nominata dal 
Dirigente Scolastico dopo la scadenza di presentazione delle candidature. Ultimata la valutazione delle 
richieste verrà redatta una graduatoria e gli esiti saranno pubblicati all’Albo/Sito WEB dell’Istituto della 
scuola. Avverso tali graduatorie provvisorie, sarà ammesso ricorso nel termine di giorni 5 (cinque) dalla data 
di pubblicazione. In caso di rinuncia all’incarico, da comunicare immediatamente alla scuola per iscritto, si 
procederà allo scorrimento della graduatoria. L’Istituzione scolastica si riserva di procedere all’affidamento 
dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura, fermo restante il possesso dei requisiti richiesti. Non 
possono partecipare alla selezione per la figura di collaudatore gli esperti che possano essere collegati a ditte 
o società interessate alla partecipazione alle gare. L’Istituzione si riserva, in caso di affidamento dell’incarico, 
di richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati. A parità di punteggio verrà data precedenza 
all’aspirante più giovane di età. In caso di più candidati, si procederà ad una valutazione comparativa dei 
curricula presentati sulla base di specifici indicatori espressi nella tabella di valutazione dei titoli sotto 
riportata: 

A) TITOLI DI STUDIO                                                                                            max punti 20  

1.  Diploma di Scuola Secondaria Superiore                                                  sino a punti 5  

 a. da 36/60 a 41/60   p. 1  

 b. da 42/60 a 47/60   p. 2  

 c. da 47/60 a 53/60   p. 3  

 d. da 54/60 a 59/60   p. 4  

 e. 60/60      p. 5  
2.  Laurea quadriennale o superiore                                          sino a punti 15  

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000970/U del 01/07/2020 09:55:27



 a. da 66/110 a 69/110 p. 7  

 b. da 90/110 a 92/110 p. 8  

 c. da 93/110 a 95/110 p. 9  

 d. da 96/110 a 98/110 p.10  

 e. da 99/110 a 101/110 p.11  

 f. da 102/110 a 104/110 p.12  

 g. da 105/110 a 107/110 p.13  

 h. da 108/110 a 110/110 p.14  

 i. 110/110 e lode p.15  
 B) ESPERIENZE PREGRESSE NEL SETTORE                                                 max punti 60   

Svolgimento dell’attività di progettazione/collaudo in altri progetti esterni alla scuola  
(per ogni attività  p.ti 2)                                                                                          sino a punti 20                                                                         

 
Svolgimento della funzione di progettazione/collaudo in progetti realizzati nella  
Scuola diversi dai PON (per ogni attività p.ti 2)                                                     sino a punti 10 

 
Incarichi ricoperti all’interno della Scuola (per ogni attività Annuale p.ti 1)            sino a punti 20                                                                    

 
Esperienza gestione budget progettuale (per ogni attività Annuale p.ti 1)             sino a punti 10                                                                    
           

 C) ALTRE ATTIVITÀ                                                                                                               max punti 20  

Pubblicazione, pubblicazioni su riviste (per ogni attività pubblicazione p.ti 2)       sino a punti 10  
 
Conoscenza principali pacchetti informatici (per ogni pacchetto p.ti 1)                  sino a punti 10                                                                        
 

 
 
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico Roberto Di Carlo. 
          

Il Dirigente Scolastico 

 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000970/U del 01/07/2020 09:55:27


		2020-07-01T09:55:03+0200
	DI CARLO ROBERTO




